
-- ๑ -- 

  
 

คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
ที่ ๓๔๗/๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมแสดงความจงรักภักดีและรำลึกถึงพระบาทสมเด็จพระบรม 
ชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร และวันพ่อแห่งชาติประจำปี ๒๕๖๖ 

****************************** 

 โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต กำหนดจัดกิจกรรมแสดงความจงรักภักดีและรำลึกถึงพระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช บรมนาถบพิตร และวันพ่อแห่งชาติ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖   

 ในการนี้เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย โดยอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช ๒๕๕๗  มาตรา ๒๗ (๑) จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ
ดำเนินงาน ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
  ๑.๑ นายราเมศน์ โสมแสน ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ นางสาวจรรยา ศรีแจ่ม รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล  รองประธานกรรมการ 
 ๑.๓ นายปวิช เรืองวรัชกุล รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวชิาการ  กรรมการ 
 ๑.๔ นางสาวพนิดา ยอดรัก รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ  กรรมการ 
 ๑.๕ นายเอกภพ สาเหล่ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป  กรรมการ 
 ๑.๖ นางสาวศยามล ดีวิลัย คร ู                                            กรรมการและเลขานกุาร 
 ๑.๗ นายสุชาติ รัตนเมธากูร คร ู                                       กรรมการและผู้ชว่ยเลขานกุาร 
 มีหน้าที่  ให้คำปรึกษา อำนวยความสะดวก เสนอแนะ และร่วมแก้ไขปัญหาอุปสรรคที่อาจเกิดขึ้น 
เกี่ยวกับการดำเนินงานให้สามารถดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง บรรลุตามวัตถุประสงค์ 

๒. คณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายพิธีการ และฝึกซ้อมนักเรียน 
 ๒.๑ นางสาวจรรยา ศรีแจ่ม  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล ประธานกรรมการ 

๒.๒ นางสาวรัตยา ร่างกายด ี คร ู รองประธานกรรมการ 
๒.๓ นายปฏิภาณ โศรกศรี คร ู กรรมการ   

 
๒.๔ นางสาวอริสา/... 



-- ๒ -- 

 ๒.๔ นางสาวอริสา แช่มชื่น คร ู กรรมการ 
๒.๕ ว่าที่ ร.ต.หญิงธมลวรรณ สีทอง    คร ู กรรมการ   
๒.๖ นายอรรถพล ยตะโคตร คร ู กรรมการ 
๒.๗ นายธีระพงษ์ มวานนท์ คร ู กรรมการ   
๒.๘ นายชวนสั แก้วพรม คร ู กรรมการ 
๒.๙ นางสาวปรัชญา การรักษา คร ู กรรมการ   
๒.๑๐ นางสาววิไลวรรณ์ รัตนะ คร ู กรรมการ 
๒.๑๑ นางสาวชื่นกมล คงหอม คร ู กรรมการ   
๒.๑๒ นางสาวณัฐวดี โพธิจักร คร ู กรรมการ  
๒.๑๓ ว่าที่ ร.ต.หญิงสุทธิดา แซ่หล่อ    คร ู กรรมการ   
๒.๑๔ นางสาวจิราพร เวียงชนก คร ู กรรมการ 
๒.๑๕ นางสาวโสภิดา ไชยวรรณ คร ู กรรมการ   
๒.๑๖ นางสาวอลิสา นามอินทร์ คร ู กรรมการ 
๒.๑๗ นางสาวนารีนาถ โพธิ์เอม คร ู กรรมการ   
๒.๑๘ นายนพดล คำพร คร ู กรรมการ 
๒.๑๙ นางสาวศรัณยา อร่ามศิริรุจิเวทย์   คร ู กรรมการ   
๒.๒๐ นางสาวอาทิตยาภรณ์ บทนอก คร ู กรรมการ 
๒.๒๑ คณะกรรมการสภานักเรียน  กรรมการ 

 ๒.๒๒ นางสาวเมทิตา ชัยมา  คร ู                                             กรรมการและเลขานุการ 
 ๒.๒๓ นายชนินทร์ บัวแจ้ง  คร ู                                     กรรมการและผู้ชว่ยเลขานกุาร 
 ๒.๒๔ นายสุชาติ  รัตนเมธากูร  ครู                                      กรรมการและผู้ชว่ยเลขานกุาร 
 มีหน้าที่  ๑.  จัดเตรียมดูแลพิธีการฝึกซ้อมให้ถูกต้องและเหมาะสม 

 ๒.  จัดและดูแลนักเรียนที่เข้าร่วมพิธีงานวันพ่อแห่งชาติอย่างเป็นระเบียบเรียบร้อย 
 ๓.  ฝึกซ้อมตัวแทนนักเรียนที่ถือพานพวงมาลัยในการเดินและกราบพ่อ 
 ๔.  จัดเตรียมคำกล่าวรายงาน และคำกล่าวเปิดงานวันพ่อแห่งชาติ 

๓. คณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายจัดเตรียมคําอาเศียรวาท, คำกล่าวรำลึกถึงพระคุณพ่อ 
 ๓.๑ นางสาวพิทธิดา ปราโมทย ์ คร ู ประธานกรรมการ 

๓.๒ นางสาวเกวลี เงินศรีสุข คร ู รองประธานกรรมการ 
 ๓.๓ นางสาวกิตติมา ธรรมวิสทุธิ์  คร ู                                             กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่  ๑. จัดเตรียมคําอาเศียรวาท และกลอนรำลึกพระคุณพ่อ 
           ๒. ประสานงานแก่บุคคลและฝ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

๔. คณะกรรมการ/... 



 - ๓ - 

๔. คณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายคัดเลือกตัวแทนพ่อดีเด่น 
 ๔.๑ นางสาวจรรยา ศรีแจ่ม  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล ประธานกรรมการ 

๔.๒ นางอรอนงค์ ชาญรอบ คร ู รองประธานกรรมการ 
๔.๓ นายปฏิภาณ โศรกศรี คร ู กรรมการ   
๔.๔ นางสาวอริสา แช่มชื่น คร ู กรรมการ 
๔.๕ ว่าที่ ร.ต.หญิงธมลวรรณ สีทอง คร ู กรรมการ   
๔.๖ นายอรรถพล ยตะโคตร คร ู กรรมการ 
๔.๗ นายธีระพงษ์ มวานนท์ คร ู กรรมการ   
๔.๘ นายชวนสั แก้วพรม คร ู กรรมการ  
๔.๙ นายนพดล คำพร คร ู กรรมการ 
๔.๑๐ ครูที่ปรึกษาทุกห้อง  กรรมการ 

 ๔.๑๑ นางสาวศยามล ดีวิลัย  คร ู                                          กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่  ๑. ครูที่ปรึกษาสำรวจพิจารณาตัวแทนพ่อเสนอคณะกรรมการในวันเวลาที่กำหนด 

 ๒. ประชุมตัวแทนนักเรียนที่ร่วมงาน ซักซ้อมการรับเกียรติบัตร 
 ๓. ประสานงานกับฝ่ายจัดทำเกียรติบัตรเพ่ือนำเสนอผู้อำนวยการลงนาม 
 ๔. ประสานงานกับคณะกรรมการที่เกี่ยวข้อง 

๕. คณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายมอบเกียรติบัตรให้ตัวแทนพ่อทีร่่วมพิธี 
 ๕.๑ นางสาวจรรยา ศรีแจ่ม  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล ประธานกรรมการ 

๕.๒ นางอรอนงค์ ชาญรอบ คร ู รองประธานกรรมการ 
๕.๓ นางสาวพรวลี สุขสอาด คร ู กรรมการ 
๕.๔ นางจันทร์เพ็ญ จันทร์ทอง  คร ู กรรมการ 
๕.๕ นางอาภาภรณ์ อริวัน คร ู กรรมการ   

 ๕.๖ นางสาวจิราพร เวียงชนก คร ู กรรมการ 
๕.๗ นางสาวโสภิดา ไชยวรรณ คร ู กรรมการ   
๕.๘ นางสาวอลิสา นามอินทร์ คร ู กรรมการ 
๕.๙ นางสาวนารีนาถ โพธิ์เอม คร ู กรรมการ   
๕.๑๐ นายนพดล คำพร คร ู กรรมการ 
๕.๑๑ นางสาวศรัณยา อร่ามศริิรุจิเวทย ์ คร ู กรรมการ   
๕.๑๒ นางสาวอาทิตยาภรณ์ บทนอก   คร ู กรรมการ 
๕.๑๓ คณะกรรมการสภานักเรียน  กรรมการ 

 
๕.๑๔ นางสาวศยามล/... 



 - ๔ - 

 ๕.๑๔ นางสาวศยามล ดีวิลัย  คร ู                                             กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่  ๑. จัดพิมพ์เกียรติบัตรมอบให้ตัวแทนพ่อที่มาร่วมงาน 
    ๒. จัดลำดับเกียรติบัตรและใส่กรอบให้เรียบร้อยเพื่อเตรียมพร้อมในการมอบในวันงาน 

 ๓. จัดลำดับตัวแทนพ่อเข้ารับเกียรติบัตร 
 ๔. ประสานงานกับคณะกรรมการที่เกี่ยวข้อง 

๖. คณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายการแสดงและวงโยธวาทิต 
 ๖.๑ นายสาธิต แก้วศรีทัศน์ คร ู ประธานกรรมการ 

๖.๒ นายรุ่งรดิศ จันทร์จำปา  กรรมการ 
๖.๓ นายจักรกฤษณ์ ชัยปราโมทย์ ครู                                              กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที่  ๑. จัดเตรียมวงโยธวาทิตบรรเลงในงาน 
    ๒. จัดเตรียมบรรเลงเพลงสรรเสริญพระบารมีและเพลงรักพ่อ  

๗. คณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายจัดสถานที่ตกแต่งเวทีตัวอักษร โต๊ะหมู่บูชา และเครื่องทองน้อย 
 ๗.๑ นายเอกภพ สาเหล่ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป ประธานกรรมการ 

๗.๒ นักพัฒนาทุกคน  กรรมการ 
๗.๓ นายจักรกฤษณ์ แก้วลำหัด      คร ู                                              กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที่  ๑. จัดสถานที่ให้เรียบร้อยเหมาะสม 
            ๒. ตกแต่งไม้ดอกและประดิษฐ์ผ้าเวทีให้สวยงาม 
   ๓. จัดโต๊ะหมู่บูชา  

 ๔. จัดเก้าอ้ีสำหรับตัวแทนพ่อ นักเรียน ครแูละแขกผู้มีเกียรติที่เข้าร่วมพิธี 

๘. คณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายต้อนรับแขกผู้มีเกียรติ 
 ๘.๑ นางเกษรา ก้องศักดิ์ศรี คร ู ประธานกรรมการ 

๘.๒ นางสาวณัฐวดี โพธิจักร คร ู กรรมการ 
๘.๓ ว่าที่ ร.ต. หญิงสุทธิดา  แซ่หล่อ   คร ู กรรมการ 
๘.๔ นางสาวศิริลักษณ์  ธรรมจิต      คร ู                                           กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที่  ๑. ต้อนรับและดูแลแขกผู้มีเกียรติ 
 ๒. กลัดดอกพุทธรักษาให้กับแขกผู้มีเกียรติ 

๙. คณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายต้อนรับและรับรายงานตัวตัวแทนพ่อดีเด่น, ตัวแทนพ่อต้นแบบ 
 ๙.๑ นางอาภาภรณ์ อริวัน คร ู ประธานกรรมการ 
 

๙.๒ นางจันทร์เพ็ญ/... 



 - ๕ - 

๙.๒ นางจันทร์เพ็ญ  จันทร์ทอง คร ู กรรมการ 
๙.๓ นางสาวพรวลี สุขสอาด คร ู กรรมการ 
๙.๔ นายนพดล คำพร คร ู กรรมการ 
๙.๕ นางสาวศรัณยา อร่ามศิริรุจิเวทย์ คร ู กรรมการ   
๙.๖ คณะกรรมการสภานักเรียน  กรรมการ 
๙.๗ นางอรอนงค์ ชาญรอบ  คร ู                                            กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที่  ๑. ต้อนรับและรับลงทะเบียนตัวแทนพ่อดีเด่น, ตัวแทนพ่อต้นแบบ 
             ๒. กลัดดอกพุทธรักษาให้กับตัวแทนพ่อดีเด่น, ตัวแทนพ่อต้นแบบ 

๑๐. คณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายจัดสวัสดิการ 
 ๓.๑ นางสาวพรวลี สุขสอาด คร ู ประธานกรรมการ 

๓.๒ นางอรอนงค์ ชาญรอบ คร ู รองประธานกรรมการ 
 ๓.๓ นางสาวอาทิตยาภรณ์ บทนอก    คร ู                                                     กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่ จัดบริการอาหารว่างสำหรับแขกผู้มีเกียรติ ตัวแทนพ่อดีเด่นและตัวแทนพ่อต้นแบบ 

๑๑. คณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายโสตทัศนศึกษา 
 ๑๑.๑ นายสุริยา ทรัพย์เฮง คร ู ประธานกรรมการ 

๑๑.๒ นายปวิตร สมนึก คร ู กรรมการ 
๑๑.๓ นายสิทธิชัย มาโนชญ์กุล คร ู กรรมการ 
๑๑.๔ นายจักรกฤษณ์ ชัยปราโมทย์ คร ู กรรมการ 
๑๑.๕ นายวชัระ เตง๋เจริญสุข    กรรมการ   
๑๑.๖ นายกําพล จางจะ                                               กรรมการและเลขานุการ 

 ๑๑.๗ นายภาคภูมิ แก้วเย็น  คร ู                                      กรรมการและผู้ชว่ยเลขานกุาร 
 มีหน้าที่  ๑. บันทึกภาพกิจกรรม จัดเตรียมเครื่องเสียงให้อยู่ในสภาพเรียบร้อยพร้อมใช้งาน 

 ๒. ประสานงานการบันทึกภาพกับฝ่ายดำเนินการให้ได้ภาพเหมาะสม 
 ๓. เผยแพร่ภาพกิจกรรมและจัดทำช่องทางออนไลน์บนเว็บไซตโ์รงเรียน 
 ๔. จัดทำคลิปวิดีโอ รูปตัวแทนพ่อและนักเรียนประกอบการทำกิจกรรม 
 ๕. จัดทําขอ้ความแสดงบนจอ LED บริเวณลานโดมอเนกประสงค์ ดังนี้ 

 
 
 

  
๑๒. คณะกรรมการ/... 

กิจกรรมงานแสดงความจงรักภักดีและรำลึกถึงพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ประจำปี ๒๕๖๖ 

วันศุกร์ที่  ๑  ธันวาคม ๒๕๖๖  ณ หอประชุม โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
 



 - ๖ - 

๑๒. คณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายพิธีการและพิธีกร 
 ๑๒.๑ นางสาวเมทิตา ชัยมา คร ู ประธานกรรมการ 

๑๒.๒ นายศุภชัย นัคราจารย ์ คร ู กรรมการ 
๑๒.๓ นายนักขตฤกษ์ ภู่ระหงษ์ คร ู กรรมการ 
๑๒.๔ นางสาวสธุิตา ศรียางนอก คร ู กรรมการ 
๑๒.๕ นางสาวปารณีย์ บัวแก้ว คร ู กรรมการ 
๑๒.๖ นายจักรพันธ์ เรืองศรีเพชร คร ู                                     กรรมการ 

 ๑๒.๗ นายชนินทร์ บัวแจ้ง  คร ู                                         กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่  ๑. ซักซ้อมและเป็นพิธีกรดำเนินรายการตามกำหนดการ 

 ๒. ฝึกซ้อมพิธีการและฝึกซ้อมร้องเพลงสรรเสริญพระบารมีและเพลงรัก  

๑๓. คณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายดูแลความเรียบร้อย 
 ๑๓.๑ นายสุชาติ รัตนเมธากูร คร ู ประธานกรรมการ 

๑๓.๒ นายชวนัส แก้วพรม คร ู รองประธานกรรมการ 
๑๓.๓ นายปฏิภาณ โศรกศรี คร ู กรรมการ   
๑๓.๔ นางสาวอริสา แช่มชื่น คร ู กรรมการ 
๑๓.๕ ว่าที่ ร.ต.หญิงธมลวรรณ สีทอง      คร ู กรรมการ   
๑๓.๖ นายอรรถพล ยตะโคตร คร ู กรรมการ 
๑๓.๗ นายธีระพงษ์ มวานนท์ คร ู กรรมการ  
๑๓.๘ นายชนเมธี ศรีษะเทือน คร ู กรรมการ  
๑๓.๙ นางสาวธนาภา แซ่เล้า คร ู กรรมการ   
๑๓.๑๐ นางสาววิไลวรรณ์  รตันะ คร ู กรรมการ 
๑๓.๑๑ นางสาวอรระยา ณรงค์ชัย  คร ู กรรมการ   
๑๓.๑๒ นางสาวศรัณยา อร่ามศิริรุจิเวทย์ คร ู กรรมการ  
๑๓.๑๓ นางสาวอาทิตยาภรณ์  บทนอก    ครู กรรมการ 
๑๓.๑๔ คณะกรรมการสภานักเรียน  กรรมการ 

 ๑๓.๑๕ นายนพดล คำพร  คร ู                                     กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่  ๑. ดูแลให้นักเรียนอยู่ในความสงบระหว่างร่วมพิธี 

 ๒. ดูแลโรงเรียนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 ๓. จัดหานักเรียนช่วยรับพานที่ไหว้พ่อแล้วนำมาจัดวางบนโต๊ะให้เรียบร้อย 

 
 ๑๔. คณะกรรมการ/... 

 



 - ๗ - 

๑๔. คณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายการเงิน 
 ๑๔.๑ นางสาวพนิดา ยอดรัก รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ  ประธานกรรมการ 

๑๔.๒ นางอรอนงค์ ชาญรอบ คร ู  กรรมการ 
๑๔.๓ นายสุชาติ รัตนเมธากูร คร ู  กรรมการ 
๑๔.๔ นางทัศนีย์ วงค์เขียว คร ู  กรรมการ 
๑๔.๕ นายทินกร พานจันทร์          คร ู                                                กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที่  ๑. ติดต่อประสานงานกับฝ่ายธุรการ เพ่ือเบิกจ่ายเงินงบประมาณ 
   ๒. ทำบัญชีรายรับ – รายจ่าย 

๑๕. คณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายประเมินผล 
 ๑๕.๑ นายสุชาติ รัตนเมธากูร คร ู ประธานกรรมการ 

๑๕.๒ นางสาววิมล อภิเมธีกุล คร ู กรรมการ 
๑๕.๓ นางสาวศยามล ดีวิลัย คร ู                                           กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที่  ๑. จัดทำ QR CODE ประเมินผลการจัดกิจกรรมให้ตัวแทนพ่อ คณะครูและนักเรียน 
             ๒. สรุปผลการประเมิน และรายงานผลให้กรรมการบริหารโรงเรียนทราบ 
 

 ขอให้ผู ้ที ่ได้รับการแต่งตั ้ง ปฏิบัติหน้าที ่ด้วยความรับผิดชอบและเต็มความสามารถ เพื ่อให้การ
ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุตามวัตถุประสงค์และเกิดผลดีต่อทางราชการต่อไป 

   สั่ง ณ วันที่ ๒๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖  
 
 
 
  (นายราเมศน์ โสมแสน) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 

 

 

 

 

 

 
 



 - ๘ - 

 
 

กิจกรรมงานแสดงความจงรักภักดีและรำลึกถึงพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

วันศุกร์ที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๖  ณ หอประชุมโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
************************************************************** 

พิธีแสดงความจงรักภักดีและรำลึกถึงพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช   
 บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ 
เวลา ๐๗.๓๐ น. -   ตวัแทนพ่อดีเด่นพร้อมลูก ลงทะเบียนเข้าร่วมกิจกรรมที่ห้อง To Be Number One 

- ฝ่ายปฏิคมกลัดดอกพุทธรักษาให้ตัวแทนพ่อ 
เวลา ๐๘.๐๐ น. -   คณะครู ตัวแทนพ่อดีเด่นและนักเรียนพร้อมกัน ณ หอประชุมโรงเรียนวชิรธรรมสาธติ 
เวลา ๐๘.๓๐ น. -   ประธานในพิธีเดินทางมาถึงบริเวณพิธี  

-   วงโยธวาธิตบรรเลงเพลงมหาฤกษ์ 
-   ประธานในพิธีจุดธูปเทียนเครื่องทองน้อย หน้าพระบรมฉายาลักษณ์ พระบาทสมเด็จ 
    พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
    (ผู้ร่วมพิธีลุกขึ้นยืนและถวายความเคารพ) 
-   ประธานในถวายความเคารพพระบรมฉายาลักษณ์ พระบาทสมเด็จ 
    พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
    (ผู้ร่วมพิธีลุกขึ้นยืนและถวายความเคารพ) 
-   ประธานกล่าวถวายราชสดุดีน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณ พระบาทสมเด็จ 
    พระบรมชนาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 

              -   วงโยธวาทิตบรรเลงเพลงสรรเสริญพระบารมี  (ทุกคนร่วมร้องเพลง) 
-  การแสดงรำน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณ พระบาทสมเด็จ 
    พระบรมชนาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 

-  นางสาวศยามล ดีวิลัย ผู้รับผิดชอบกิจกรรมวันพ่อแห่งชาติ กล่าวรายงานวัตถุประสงค์ของการจัดงาน 
-  นายสุทธิ ปัญญาสกุลวงศ์ ประธานในพิธีกล่าวเปิดงาน วันพ่อแห่งชาติ ประจำปี ๒๕๖๖ 
-  ประธานในพิธี ผู้อำนวยการ และรองผู้อำนวยการ มอบเกียรติบัตรแก่ผู้แทนพ่อที่มาร่วมงาน 
-  นักเรียนรับมาลัยกรด้านข้างเวที จากนั้นผู้แทนพ่อและนักเรียนมานั่งประจำที่ที่จัดเตรียมไว้ 
-  ตัวแทนพ่อกล่าวแสดงความรู้สึก 
-  ผู้แทนนักเรียนอ่านคำประพันธ์ยกย่องพระคุณพ่อ 
-  พิธีบูชาพระคุณพ่อ (วงโยธวาธิตบรรเลงเพลง “รัก” นักเรียนนำมาลัยกรกราบพ่อ) 
-  การแสดงร้องเพลง จากนักเรียนที่ชนะเลิศการประกวดแข่งขันร้องเพลงวันพ่อ 
-  ประธาน และผู้อำนวยการโรงเรียนมอบเกียรติบัตรให้กับนักเรียนที่ได้รับรางวัลจากการแข่งขันประกวด   
   ประดิษฐ์บัตรอวยพร หัวข้อ “การ์ดนี้เพ่ือพ่อ” และการประกวดขับร้องเพลง หัวข้อ “บทเพลงถึงพ่อ”  
-  ประธาน ผู้อำนวยการโรงเรียน ผู้บริหาร แขกผู้มีเกียรติและคณะครูถ่ายภาพร่วมกัน 
 



 - ๙ - 

การแต่งกาย     ๑. ครูและพนักงานราชการแต่งกายชุดโทนสีเหลือง 
๒. ครูอัตราจ้าง เจ้าหน้าที่ นักพัฒนา แต่งกายชุดโทนสีเหลือง 
๓. นักเรียนที่ร่วมงานใส่ชุดนักเรียน 

หมายเหตุ  ๑. นักเรียนตัวแทนในแต่ละห้องพร้อมกัน ณ หอประชุมโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
๒. ครูที่ปรึกษาส่งตัวแทนนักเรียนห้องละ ๓ คน เข้าร่วมพิธี  
๓. เชิญชวนคุณครูทุกท่านเข้าร่วมกิจกรรม ยกเว้นคุณครูหัวหน้าคณะสีและรองหัวหน้าคณะสี   
    ดูแลนักเรียนทำกิจกรรมกีฬาสีตามคณะสีของตนเอง 
๔. กําหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 
 
 

 
 
  
 

 


